
(Úklidové práce a další služby pro zakázku „Poskytování úklidových služeb&quot; pro Českou poštu)

Smlouva o podnikání
uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku ve smyslu ust. § 2716 a násl. zákona č.

89/2012 Sb. Občanský zákoník

Účastníci společnosti (smlouvy o podnikání):
l. Clarima, s. r. o.

se sídlem Okružní 794/29a, 638 00 Brno,

jednající Ing. Janem Řehůřkem,jednatelem
IČO: 45476012, DIČ: CZ45476012

2. FIDEM, s. r. 0.

se sídlem Okružní 834/29a, 638 00 Brno

jednající Ing. Drahomírem Navrátilem, jednatelem
IC: 29374928, DIC: CZ29374928

uzavírají tuto

smlouvu o podnikání:

Článek 1

l. Shora označení osoby se touto smlouvou zavazují sdružit jako společníci za účelem

společné činnosti, a to za účelem spolupráce při pravidelném zajišťování a provádění

úklidových služeb pro zadavatele veřejné zakázky „Poskytování úklidových služeb“

pro Českou poštu. Podpisem této smlouvy tak vzniká společnost (dále jen Společnost)
ve smyslu ust. § 2716 odst. l zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník.

2. Společnost se zavazuje provádět pro objednatele činnosti dle smlouvy uzavřené se

zadavatelem předmětné veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s občanským zákoníkem

č. 89/2012 Sb. v platném znění a dle příslušné části VZ.

3. Každý ze společníků Společnosti je povinen vyvíjet činnost k dosažení účelu, kjehož
naplnění Společnost vznikla. Každý ze společníků je povinen zdržet se jakékoli
činnosti, která by dosažení tohoto účelu mohla ztížit nebo znemožnit

Článek2

l. Sídlem Společnosti je sídlo společníka pod obchodní firmou Clarima, s. r. o.

2. Společnost nemá právní subjektivitu, není právnickou osobou, nezapisuje se do

obchodního rejstříku a není daňovým poplatníkem.

Společnost CF Stránka 1 z 5



(Úklidové práce a další služby pro zakázku „Poskytování úklidových služeb&quot; pro Českou poštu)

Článek 3

l. Společníci se V rámci Společnosti zavazují k poskytnutí:
a) společnost Clarima s. r. o. se zavazuje

1. Poskytnout personální zajištění i v rozsahu středního managementu za účelem

provádění i řízení činností, které jsou předmětem této smlouvy a to včetně

komunikace se zástupcem objednatele
2. Poskytnutí práva užívat úklidovou techniku a práva požívat spotřební materiál

k plnění předmětu plnění dle smlouvy
b) společnost FIDEM, s.r.o. se zavazuje:

1. Poskytnout personální zajištění za účelem provádění činností, které jsou
předmětem této smlouvy.

2. Společníky poskytnuté fmanční prostředky a věci určené podle druhu jsou v

rovnodílném spoluvlastnictví všech společníků Společnosti. Věci jednotlivě určené

zůstávají majetkem toho společníka Společnosti, který je do Společnosti vložil, jsou
však v bezplatném užívání všech společníků Společnosti pro účely, kjejichž naplnění
Společnost vznikla.

3. Správou majetkových hodnot vložených do Společnosti je pověřen společník Clarima,
s. r.0.

Článek 4

1. Majetek získaný při výkonu společné činnosti se stává podílovým spoluvlastnictvím
Všech společníků Společnosti.

2. Z majetku získaného při výkonu činnosti Společnosti budou přednostně uhrazeny
režijní náklady vynaložené v souvislosti s činností Společnosti, jejichž konkrétní výši je

každý ze společníků Společnosti povinen doložit příslušnými doklady. Zbývající část

bude rozdělena mezi všechny společníky Společnosti.

3. Podíly na majetku získaném činností Společnosti jsou u všech společníků Společnosti
stejné.

4. Za případnou ztrátu Společnosti ručí všichni společníci Společnosti rovným dílem.

5. Ze závazků vůči třetím osobám jsou všichni společníci Společnosti ve smyslu ust. §
2736 zákona č. 89/2012 Sb. zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění
předmětné veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z této veřejné

zakázky, přičemž odpovídají svým majetkem, a to nezávisle na tom, zda existuje
společný majetek Společnosti či nikoli.

Společnost CF Stránka 2 z 5



(Úklidovépráce a další službypro zakázku„Poskytováníúklidovýchslužeb“pro Českoupoštu)

6. Každý ze společníkůSpolečnostiuděluje souhlas ostatním společníkům,kteří jsou

členy Společnostisouhlas k jakékolivčinnosti na vlastní či cizí účet, i kdyby taková

činnostměla vzhledemke společnémuúčelu Společnostikonkurenčnípovahu.

7. Každý společník Společnosti, i když nevykonávásprávu, má právo kdykoli se

přesvědčito hospodářskémstavu Společnosti.

Článeks

l. Správcemvšech finančníchprostředkůSpolečnostise pověřujespolečníkClarimas.r.o.

Společníci Společnostirealizují platby a úplaty spojené s činnosti Společnostina

společnýúčet, a to XXXXXXXXXXXXXXXk němužvykonávásprávu a má dispozičníprávo

společníkClarima,s.r.o. Z účtu budouhrazenyplatby, které se týkají společnéčinnosti

společníkůSpolečnosti.

2. Ve věcech týkajících se Společnosti jednají navenek společníci Společnosti

prostřednictvímspolečníkaClarima s. r. o., který je k tomuto jednání druhým ze

společníkůpověřenna základěpísemnéplné moci.

3. Obchody knaplněníúčelu této smlouvy uzavírá společnostClarima s. r. o. svým

jménem a o uzavřenýchobchodech informuje bez zbytečnéhoodkladu druhého

společníkaSpolečnosti.

4. Účetnictvítýkající se obchodůrealizovanýchspolečníkyv rámci Společnostidle této

smlouvyvede společníkClarimas. r. o. a v rámci toho je pověřenýspolečníkpovinen
evidovatveškerépříjmya výdajevynaloženépři činnostiSpolečnosti.

Článek6

Společnícispolečnostirozhodujío obstaráváníspolečnýchvěcí Společnostijednomyslně.

Článek7

1. Přistoupenídalšíhospolečníkado Společnosti,a to jak fyzické,tak právnickéosoby,je
možné pouze za předpokladujednomyslnéhosouhlasuvšech stávajícíchspolečníků

Společnosti.Přistoupeníbude provedenopísemnýmdodatkemtéto smlouvy,ve kterém

je přistupujícíspolečníkpovinenvýslovněprohlásit,že přistupujedo Společnostipodle
této smlouvy o podnikání.Dodateksmlouvy o podnikánímusí být podepsánvšemi

stávajícímispolečníkya přistupujícímspolečníkem.Poté se stane nedílnousoučástítéto

smlouvyo podnikání.

SpolečnostCF Stránka3 z 5



(Úklidové práce a další služby pro zakázku „Poskytování úklidových služeb“ pro Českou poštu)

2. Přistoupivší společník Společnosti je povinen předat Společnosti hodnotu odpovídající

podílu jednotlivých stávajících společníků Společnosti na majetku Společnosti do tří

dnů 0d svého přistoupení do Společnosti.

Článek s

1. Každý společník Společnosti je oprávněn ze Společnosti kdykoliv vystoupit, nikoliv

však v nevhodné době a k újmě Společnosti. Oznámení svého vystoupení ze

Společnosti je povinen společník učinit písemně. Společník je povinen ještě po dobu 3

měsíců od písemného oznámení vystoupení ze Společnosti vyvíjet svoji činnost ve

Společnosti V dosavadním rozsahu s tím, že nedodrží-li tuto lhůtu, odpovídá ostatním

společníkům Společnosti za škodu z tohoto titulu vzniklou.

2. Z vážných důvodů, které je vystupující společník povinen ostatním společníkům
Společnosti prokázat, může společník vystoupit ze Společnosti kdykoli, bez ohledu na

lhůtu uvedenou v odst. 1. tohoto článku.

3. Společníka Společnosti lze z vážných důvodů ze Společnosti ve smyslu ust. § 2740

zákona č. 89/2012 Sb. vyloučit. O vyloučení musí být rozhodnuto jednomyslným
usnesením všech ostatních společníků Společnosti.

4. V případě, že počet společníků Společnosti bude činit pouze dvě osoby, přičemž u

jednoho ze společníků budou splněny podmínky pro vyloučení ze Společnosti či jeden
ze společníků Společnosti vystoupí, dojde k zániku Společnosti.

5. Společníkovi, který vystoupil ze Společnosti nebo byl ze Společnosti vyloučen, se vrátí

věci jím vnesené do Společnosti a bude mu v penězích vyplaccn podíl na majetku
Společnosti podle stavu v den jeho vystoupení nebo vyloučení, pokud nebude dohodou

společníků stanoveno jinak.

6. Společník, který vystoupil ze Společnosti nebo byl ze Společnosti vyloučen, se

nezprošťuje odpovědnosti za závazky z činnosti Společnosti, které vznikly do dne jeho

vystoupení nebo vyloučení ze Společnosti.

Článek 9

1. K zániku Společnosti může dojít především dohodou společníků.

2. K zániku Společnosti dojde také tehdy, bude-li Společnost složena pouze ze dvou

společníků, přičemž:

a) jeden ze společníků projeví vůli vystoupit ze Společnosti,
b) ujednoho ze společníků nastanou podmínky pro vyloučení ze Společnosti,
c) na majetekjednoho ze společníků bude v rámci insolvenčního řízení prohlášen

konkurs,

d) dojde k zániku jednoho ze společníků právnické osoby

Společnost CF Stránka 4 z 5



(Úklidovépráce a další službypro zakázku„Poskytováníúklidovýchslužeb“pro Českoupoštu)

e) rozhodnutímsouduna základěnávrhuněkteréhoze společníků.

3. K zániku Společnostidojde ke dni, kdy nastalaudálostodůvodňujícízánik Společnosti,
nedohodnou-lise společnícijinak.

4. Při zánikuSpolečnostibude provedenomajetkovévypořádání.SpolečníkůmSpolečnosti
budou vrácenyhodnotyvnesenédo Společnosti.Majetekzískaný činnostíSpolečnosti
bude mezi společníkyvypořádánrovnýmdílem.

5. Při zániku Společnostitrvá odpovědnostspolečníkůSpolečnostiza závazkySpolečnosti
vzniklédo doby zánikuSpolečnosti.

Článek10

Tato smlouvao podnikáníse uzavírá na dobu neurčitous účinnostíode dne podpisu
smlouvy.

Článek11

1. Změnya dodatkytéto smlouvyjsou možnépouzena základědohodyspolečníkůSpolečnosti,
kterávyžadujepísemnouformu.

2. V otázkách touto smlouvouo podnikánívýslovněneupravenýchse vztahy společníků
Společnostiřídí příslušnýmiustanovenímizákonač. 89/2012Sb., Občanskýzákoník.

3. Tato smlouvase vyhotovujeve třech vyhotoveních.Po jednomvyhotoveníobdrží každý

společníkSpolečnosti,jednovyhotoveníbude založenodo dokumentaceSpolečnosti.

4. Tato smlouvanabýváplatnostia účinnostipodpisemvšemispolečníkySpolečnosti.

V Brně dne 11. 10. 2018

FIDEM,s.r.o. Clarima,s.r.o.

XX

XX

X

Ing. XXXXXXXXXXXXXN

J ed atel společ

Ing. Jan Řehůřek

Jednatelspolečnosti

\
“Q 293! 25

,mužům5032222230 41
~E›

Šñänka5 z 5 



(Úklidovépráce a dalšíslužbypro zakázku- „Poskytováníúklidovýchslužeb”pro Českoupoštu - k 10/2018)

Plná moc k jednáníza Společnost,

dle čl. 5.2 Smlouvyo podnikání.

SpolečnostCF

SpolečníkFIDEM, s.r.0. IČ 29374928zplnomocňujetímto společníkaClarima,

s.r.o. IČ 45476012,k jednánínavenekza SpolečnostCF.

V Brně dne 11. 10. 2018

X

V Brně dne 11. 10.2018

Za Clarima,s.r.o. plnou moc přijímá.

X

Ing. Jan Řehůřek
XXXXXXXX

JednatelClarima,s.r.o.

Š

e s, Y-o&#39;e00 BRŇO

”můžăešg?3%O“

tgäíąs
22°


